アニメ化30周年記念

「ちびまる子ちゃん」のプラネタリウム第2弾が公開決定！
不思議なことはステキなこと。まる子たちと宇宙の事を学ぼう！

※試写会のご案内
■日時： 2019年6月12日（水） 17：30～19：00（17：00開場）
■場所: コニカミノルタプラネタリア TOKYO （有楽町マリオン）

報道関係者各位

日本アニメーション株式会社（本社：東京都中央区 代表取締役社長：石川和子）がアニメーション制作・ラ
イセンス管理を行う『ちびまる子ちゃん』が2020年1月にアニメ化30周年を迎えることを記念して、プラネタリ
ウムプログラム第2弾「プラネタリウムちびまる子ちゃんそれでも地球はまわっている」をコニカミノルタプラ

ネタリウム株式会社（本社：東京都豊島区 代表取締役社長：持田啓介）制作・配給のもと全国上映するこ
とが決定いたしました。東京都内では、2019年7月中旬より、コニカミノルタプラネタリウム株式会社が運営
するコニカミノルタプラネタリア TOKYO /有楽町マリオン(以下、プラネタリア TOKYO)、コニカミノルタプラネタ
リウム“天空”in 東京スカイツリータウン®（以下、“天空”）の2館で上映を予定しております。

本作は、「地球は回っている？それに気づいたのはだれ？」と疑問に感じたまる子が、お馴染みのキャラ
クターたちとともに地球の不思議を探求する完全オリジナルのストーリー。現在では常識となっている地動
説を親子で楽しく学べる作品となっています。
30年以上にわたり愛され続ける『ちびまる子ちゃん』の世界を、プラネタリウムのドーム全体に映し出しま
す。

プラネタリア TOKYO、“天空”での上映に先立ち、報道関係者様およびファンの皆様に向けた先行試写会
を2019年6月12日（水）17時半より“プラネタリア TOKYO”にて開催いたします。最新の投映機とドーム環境

で、迫力の映像と音響とともに『ちびまる子ちゃん』の世界をお楽しみいただけます。また、ちびまる子ちゃ
んもステージに登場致します。お多忙の折とは存じますが、ぜひお出席いただければと存じます。お手数で
はございますが別添のFAX返信用紙に出欠のご意向を記入の上、5月31日までに返送いただきたく存じま
す。何卒よろしくお願い申し上げます。

2019年5月16日
日本アニメーション株式会社

News Release

©さくらプロダクション/日本アニメーション

作品概要

■タイトル
「プラネタリウムちびまる子ちゃんそれでも地球はまわっている」

■あらすじ

「地球は回っている？それに気づいたのはだれ？」ふと疑問に感じたまる子。昔の人は太陽も星も地
球を中心に動くと信じていたけど、コペルニクスやガリレオといった人たちが本当は地球の方が太陽の
まわりを回っていると発見したらしい。もっと地球や宇宙の事を知りたいと思ったまる子たちは科学館へ
遊びにいくことに。そこで目にした古代の人たちが考えた不思議な宇宙のすがたとは・・・！？

■上映情報
時間：約28分
対象：小学校低学年～一般
季節：四季
映像：全天周CG＋フルアニメーション
制作： コニカミノルタプラネタリウム株式会社

日本アニメーション株式会社

■上映施設情報
（１）「コニカミノルタプラネタリア TOKYO」での上映情報
場所： 有楽町マリオン 9階
期間： 2019年7月中旬から上映予定
プラネタリア TOKYO ホームページ：
https://planetarium.konicaminolta.jp/planetariatokyo/
※詳細は追って掲載いたします。

（２）「コニカミノルタプラネタリウム“天空” in 東京スカイツリータウン®」での上映情報
場所：東京スカイツリータウン・イーストヤード7階
期間： 2019年7月中旬から上映予定
“天空” ホームページ： https://planetarium.konicaminolta.jp/tenku/
※詳細は追って掲載いたします。

（３）全国での上映施設情報
上映館が決定次第コニカミノルタプラネタリウム公式サイトにて情報掲載
https://www.konicaminolta.jp/planetarium/program/index.html

https://planetarium.konicaminolta.jp/tenku/
https://www.konicaminolta.jp/planetarium/program/index.html

日本アニメーション株式会社 広報・宣伝担当 水谷
電話：03-3574-6281 メール：mizutani@nippon-animation.co.jp

※画像掲載の際はコピーライト「© さくらプロダクション/日本アニメーション 」をご記載いただきますようお願い申し上げます。

本件に関するお問い合わせ先

『ちびまる子ちゃん』について

静岡県清水市（現・静岡県静岡市清水区）を舞台に、そ
こに暮らす一家・さくら家の次女である小学3年生のまる
子（さくら ももこ）と、家族や友だちとの日常を、楽しく面
白く、時に切なく描いた心温まる作品。
1986年に『りぼん』（集英社）で連載を開始。原作コミック
スは全第17巻が発売中。発行部数は累計3,200万部と
なっており、海外版は台湾・中国・タイ・マレーシア・韓国
でも出版されている。
1990年からはテレビアニメ放送もスタートし、フジテレビ
系列で毎週日曜日夕方6時より放送中。世界中の老若
男女を魅了し、長きに亘り愛され続けている。 ©さくらプロダクション/日本アニメーション

参考資料

アニメ化30周年！

1990年1月7日（日）に放送をスタートしたアニメ「ちびまる
子ちゃん」。来年1月にアニメ化30周年を迎えることを記念
して、今年4月から1年間を＜ありがとう！アニメ化30周年

みんなとちびまる子ちゃんイヤー＞と題し様々な企画で盛
り上げていきます。＜『ちびまる子ちゃん』30周年アンバサ
ダー＞には、人気アイドルユニット「ももいろクローバーZ」が
就任。2019年4月7日（日）の放送から、主題歌『おどるポン
ポコリン』を担当し番組を盛り上げております。

©さくらプロダクション/日本アニメーション

日本アニメーション株式会社 広報・宣伝担当 水谷行

「プラネタリウムちびまる子ちゃんそれでも地球はま
わっている」試写会 FAX返信用紙

FAX送信先：03-3573-2674（申込締切：5月31日）

■日時：2019年6月12日（水） 17：30～19：00（17：00開場）

※上映の都合上、途中入退場不可とさせていただきます。

■場所：コニカミノルタプラネタリア TOKYO
（東京都千代田区有楽町2丁目5-1 有楽町マリオン 9階）

いづれかに印をつけFAXの返送をお願い申し上げます。

□出席ご希望（満席の際はご連絡いたします） □ご欠席

貴社名：

貴媒体名・部署名：

ご出席者様のお名前：

電話番号： FAX：
メールアドレス：

カメラ有無：ムービー/スチール/無
ご連絡欄：

ご返信用紙

■会場までのアクセス

＜電車でお越しの方＞
・JR山手線「有楽町駅」中央口・
銀座口より徒歩3分
・東京メトロ有楽町線「有楽町
駅」D7出口より徒歩3分
・東京メトロ銀座線・日比谷線
「銀座駅」C4出口より徒歩1分
※所要時間は目安となります。時間には
充分な余裕をもってお越しください。

	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4